
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Тереньгульский лицей при УлГТУ» 
 

 
П Р И К А З 

 
             12.02.2024                                                                                                            №36/1 

 
 

Приказ об утверждении  
перечня программ 

дополнительного образования и 

внеурочной деятельности 
 

               В целях реализации мероприятий по созданию (обновлению) материально-
технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественнонаучной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», на основании Распоряжения Министерства просвещения и 

воспитания №1995-р от 29.12.2020г. "О некоторых мерах по реализации Распоряжения 

правительства Ульяновской области "О некоторых мерах по созданию и 

функционированию на территории Ульяновской области в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей", Распоряжения 

Правительства Ульяновской области №683-пр от 25.11.2020 г. "О некоторых мерах по 

созданию и функционированию на территории Ульяновской области в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей", Распоряжения Правительства Ульяновской области от 03.12.2021 г. 

№ 613-пр "О внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области 

от 25.11.2020 г. № 683-пр", Распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 24.11.2023 г. № 2376-р "О внесении изменений в распоряжение 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 29.12.2020 г. № 

1995-р" 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В срок до 1 сентября 2024 года разработать рабочие программы, для реализации на 

базе Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей 
«Точка роста» МОУ «Тереньгульский лицей при УлГТУ» по следующим 

направлениям: 
 

№ 

п/п 
Наименование направления Наименование программ Ответственный  

1.  Перечень рабочих 

программ по учебным 

предметам, реализуемых на 

базе центра образования 

естественно-научной и 

Рабочая программа по 

предмету «Физика» 
Данилова Н.И. 

Рабочая программа по 

предмету «Химия» 
Широбокова Г.В. 

Рабочая программа по Мартынова М.Ю. 



технологической 

направленностей   
предмету «Биология» 

2 Перечень дополнительных 

общеобразовательных 

программ технической и 

естественно-научной 

направленностей, 

реализуемых с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей     

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа технической 

направленности 

«Робототехника» 

Дмитриева Л.В. 

3 Перечень программ 

внеурочной деятельности 

общеобразовательной 

организации, реализуемых 

с использованием средств 

обучения и воспитания  

центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей   

Рабочая программа курса 

внеурочной деятельности  
«Физическая лаборатория»  

Дмитриева Л.В. 

Рабочая программа курса 

внеурочной деятельности  
«Химическая лаборатория» 

Широбокова Г.В. 

Рабочая программа курса 

внеурочной деятельности 

«Биологическая 

лаборатория»  

 

Мартынова М.Ю. 

 
      2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Данилову Н.И. 
  

Директор        Е.А. Рукавишникова 
        
 
          


		2024-05-03T15:56:31+0400
	р. п. Тереньга
	Рукавишникова Елена Александровна
	Я подтверждаю этот документ




